
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
********************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°   116/2019 

 
 
OGGETTO : 

 
A S S U N Z I O N E  I M P E G N O  S P E S A  E D  E R O G A Z I O N E  

C O N T R I B U T I  A L L E  F A M I G L I E  P E R  R E T T E  D I  

F R E Q U E N Z A  A S I L O  N I D O .   
 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì QUINDICI del mese di LUGLIO il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 04/06/2019; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 12/02/2019 relativa ad relativa ad 
approvazione PEG anno 2019 con contestuale assegnazione fondi ai responsabili dei servizi  
 
Premesso che: 

- Con deliberazione G.C. n. 55 del 18/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, sono stati 
approvati i criteri di contribuzione per la concessione di contributi a sostegno delle retta 
per servizi prima infanzia per l’anno scolastico 2018/2019; 

- Detti contributi vengono corrisposti alle famiglie residenti che ne facciano richiesta i cui 
minori frequentano asili nido presenti sul territorio casalese e limitrofo; 

- Il contributo viene quantificato in misura pari al 50% della retta con un massimo di € 
200,00 mensili mentre per coloro che frequentano la sezione Primavera un contributo 
massimo mensile di  €. 125,00; 

- Il contributo in parola verrà erogato previa acquisizione di formale richiesta di 
contributo da presentare: 
entro il 31/01/2019 per il periodo settembre-dicembre 2018 
entro il 31/07/2019 per il periodo gennaio – giugno 2019 
corredato della ricevuta che dimostri l’avvenuto pagamento della retta da parte delle 
famiglie per la frequenza del minore all’asilo nido; 
 

Viste le richieste di contributo presentata dalla sig. NAVINO Cinzia e residente in Balzola, Via 
Cavour 8, per la frequenza all’asilo nido dei minori B.A.  e B. S. per l’a.s. 2018/2019; 
 
Dato atto che per il periodo aprile – maggio – giugno  2019 il contributi dovuto all’avente diritto 
( n. 2 residenti iscritto Asilo Nido di Oltre Ponte ) ammonta a €. 743,91 coma da 
documentazione agli atti; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

COPIA 

 



 2

 
1) IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/200 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 del D.Lgs. 118/2011 la somma di €. 743,91 alla missione 04 programma 01 
titolo 1 cap. 2790 cod. meccanografico 0401104 bilancio 2019 in conto all’impegno n. 
681/2019; 
 
2) EROGARE alla sig.ra NAVINO Cinzia residente in Balzola la somma complessiva di € 
743,91 quale contributo a sostegno del pagamento delle rette per frequenza asilo nido per n. 2 
minori iscritti e relativi al periodo aprile/giugno 2019; 
 
3) DARE ATTO che il contributo è stato quantificato secondo i criteri definiti dalla 
deliberazione G.C. n. 55 del 18/07/2018 esecutiva ai sensi di legge 
 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
   F.to  DEBERNARDI geom. Livio 

 
______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento, attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 444/2019 assunto alla 
missione 04 programma 01 titolo 1 cap. 2790 cod. meccanografico 0401104 bilancio 2019. 
 
Lì   15/07/2019 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa   
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì    24/07/2019 

IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI 
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa   

 


